canonicus sum Sancti Martini, et monachusMajo-
ris Monasterii.Ergo refrena jura, cohibe potestatem,

et quam mihi sententiam minabaris, super tuos

exerce. Sic vir sapiens ei injustam pontiflcis evasit

sententiam et quanti habere Ecclesiarum privile-

gia comprobavit.
Et omnenoxium. Haecverbacum septem cohjeren-

tibus, additn sunt fide veterum membranarum,quae
antea desiderabantur.

In Majori Monusterio publiras missas celebrare,

eryamonarhosimperioseagere,bona monaslerii prout

libuerit usur/jare.la similcm sententiam Anselmus
abbasBecoiscribens ad Urbanum, ut monasterium
Beccense aliquo privilegio honoraret : Non enim
(ait) ignotum esse puto vestrae excellentiae, quia

plures episcopi non tam gaudent monasteria paterna

pietate nutrire,et episcopali cura erudire, quam au-

stera quadam dominatione, et propria volunlate

gravai-e. » Ivo quoque epist. 193, reprehendit Gau-
fridum Bellovacencera episcopum, quod privilegia

monachorura sancti Quintini temeraret,et exactione

fatigaret. Gregorius septimus, lib. iiepist. 69, ad

Cunibortum Taurinensem episcopum, illum arguit

qiiod monachos Sancti Michaelis molestiis afficiat.

"S^lAtlamen ob varios abusus adversusistas exem-
ptionesabbatumabepiscopalijurisdictioneindultas-
siveapostolicaauctoritate, sive bullis adulterinis,

late disputatPetrusBlesensis archidaconus, epist.

69 ad Alexandruin tertium papam, et S.Bernardus

Clar.abbas,De consideralione ad Eugenium papam
lib. III, cap. 4, conqueritur nullas vel paucas fuisse

Ecclesias qua-. plagam istam non dolerent aut ti-

merent, et addit summum pontificera,subtrahendo

abbates episcopis, archiepiscopos episoopis, etc,

probare se habere plenitudinem potestatis, sed

justitia; forte non item ; facere hoc quia potest,

sed utrum debeat, quaestionis esse. His addendi

loci Joannis Salesberiensis Polycratici lib. vii,

oap. 21.

Ad Epist. CX.
Galonem confralrem el coepiscopum nostrum. Edi-

nerus, lib. ii de Vita Anselmi Cantuariensis ar-

chiepiscopi, testis est se vidisse Romee hunc Ga-

lonem quem Wallonem appellat : « Inter heec,ait,

361 FR. JURETI OBSERVATIONES. 362

venit ad nos Wallo episcopus Parisiensis, vir bene ^
religiosus, et ecclesiasticarum consuetudinum in-

stitutionibus ab ineunte cetate imbutus, hic RomaB
nolus et apostoiicce legationis minislerio functus,

1'amiliantate patris Anselmi potiebatur. .> Quamvis
autem Ivo hac epistola sedem episoopatus non de-

signet, tamen ex collatione aliorura locorum per-

spicuum est intelligi debere Bellovacensem ; rle

quo vide notas ad epist. 104. Recte igitur monet
Baron. tom. Xll Annal. ad annum Ghristi 1104,

quod hunc Galonem modo Belvaoensem modo Pa-

risienseni episcopum appellari vides, nequaquam
tamen esse diversum ob diversos episcopatus.Hunc

enim primo Bellovacensem cnnsecratuoi episco-

pum ; inde persecutione regis translatum in Pari-

siensem.Electum enim a Belvacensibus testatur Ivo

epist. iOi etIU5. Sed tamen consensu regis fuisse

translatumab episcopatu Belvacensiad Parisiensem
indicat in fine epist. 144. Ideo inscribitvarias epi-

stolas Galoni Parisiensi episcopo.nempo epist.JfiO, d
218 et 243; quo etiam spectat locus epistolas 193.

De hoc Galone intelligitur locus epist.l44,ubit dicit

Paschalem pontilicem verba quaedam inju nxisse Ga-
loniepiscopo superabsolutioae regis Phillippi.ldem

postea interfuit coronationi regis I.udovici Crassi,

regis Francorum,ut refert conlinuator Aimoini mo-
nachi, Hist. lib. v, cap. 59. Sugerius abbas inVita
dicti Ludovici scribit se coram papa Urbanosecun-
do cum esset in Galliis,contra huncGalonem mul-
tis querimoniis ecclesiam Beati Dionysii agitantem,
viriliter stando aperta ratione et canonico judicio

satiafecisse.

Ad Epist. CXIII.

Pia tripudalione gaudemus.Ka. sanior lectio quam
ut in uno prisco cod. trepidatione. Similis error

latet initio lib. v Roberti monachi Hist.Jeros.« Ba-
bylonienses nuntiicum appropinquarent,tantosque
tantogaudio trepidantesconspicarentur,mirati sunt
Castigari debet, tanto gaudio tripudiantes. » Sic p
enim idem dixit lih.iv.cc Quantum gaudium et tripu- '-'

dii exsultatio fuit in illa die in castris. » Abbas
Urspergensis in Chron. : « Incredibili totius civita-

tis ao multorum populorum tripudio susceptus.ni-
mis honorillce mtronizatur.» Sit;ebertus in Chron. :

ic Cum magno tripudio tam cleri quam populi itum
est regi Francorum obviam.» Bertoldus in Chron. :

cc Papa tandem ad apostolioam sedem cum magna
gloria et tripudio reversus. » Infinita sunt exempla
hujusce sermonis.

Ad Epist. CXVfl.
Itagralanler siisreperunt. Sic meliores codices, ut

epist. 110, 141, 144, in uno vet. cod. gnaviter. In
antea vulgato, graviter.

Ad Epist. CXX.
Etiamsi pensem uirum jusle an injusle.VriOT editio

habuit, eliamsi prxessem, quomodo nonnulli ma-
nuscripti in aliis est, eliam si possem. Sed verior

visa est lectio codicis S. Germani, etiamsi peasem.
Pensare pro cogitare frequens, utepist. 25,33,180, D
250, et S. Gregorio papas primo.

Ad Epist. CX.XI.

Et per lolum episeopalum, divinum officium in-

terdicam. Hic observandus mos illius sajculi, quo
divini officii celebratio solebat publice prohiberi,si

qui res alieni juris occuparet et invaderet. Quo
vero tempore ille mos cceperit non facilis con-
jectura. Hujus exempla proferri possunt ex Gre-
gorio papa septimo, Registri lib. vii,ep. 16 ad Hu-
bertum episcopum Tarvannensium

;
quo loco in-

terdicit omne divinum omnibus canonicis de castro
Sancti Pauli (solo Huberto interim usque ad au-
dientiam excepto)et ipsis,et locis eorum,quousque
villam cumecclesiaetaliissuispertinentiiscanonice

- restituerint ecclesite Sanctse Marias et Sancti Audo-
mari, et coram Ilugone Diensi episcnpo de inobe-
dientia _et excommunicatione satisfecerint. Idem
eodem lib. vii, epist,18.mandat Wilielmo Auxiensi

PATROt. GLXII,

arcbiepiscopo.ut PezaneBsem abbatem rognat Aure-
Jiacensi coenolaio ecclesiam unde lis erat,restituere.

Quod si lorte spiritu superbiae induratus acquies-
cere noluerit, jubet monastsrio illi quod invasura
est, officium divinum, et invasori omnem ecclesiae

introitum interdici.

Ad Epist. CXXV.
Daimberto. Mendose quidam codices Umberto.

Ad hunc exstant multffi auctoris epistolae. Chro-
nologia Altissiodorensis ad annum 1066 : Senonensi
ecclesiae post Richerium prxfuit Daimbertus rpsius

ecclesise vicedominus . Idem ad annum H20 : Seno-
vensi ecclesias po.tt Daimbertum prsefuit Henricus co-

gnomcnto Aper.

Ad Epist. CXXVII.
Respectus est inler me el commitissam usque ad ad-

ventum Albanensis episcopi. Sichabent omniaexem-
plaria quemadmodum paulo post : Injra ergo hunc
respcclum non est legilimum vel honestum ut ei quae-
ram aliqiwd maium. Idem epist. 134 : Cum etiam
respectus essel iuter me el comitissam mediante apo-
sfotico. Vox iilius sa^culi qua etiam usus est Rigor-
dus lib.De gest.Philippi Augusti regis Francorura,
cap. de institutione decimarum : Respectum habe-
bunt a proximo feslo Omnium Sanctorum post diem
molionis domini regis, in diios annos. Et paulo post

:

Respectum de delnto suo habebit juxta faclam ordi-

natwnem. Et mox : cc Respectum habebit de debito
illo usque ad proximum festum Omnium Sancto-
riim, prwstita quidem bona securitate de pace inde
tunc faciendii. » Item : cc De omnibus debitis unde
datur reypectus,oportebit ut debito det aequebonam
fidejussionem,vel meliorem quam antea dedisset.»

ISt Fulbertus Carnot. episc. epist. 65, ad Gau-
slinum abbatem < At crgo correctionis vestrse non
expers iii Kal. Octob. ei respcctum dedi. Goffri-

dus Viud. abbas epist. GofTrido episcopo Carno-
tensi ; cc Mihi vestra bonitate mandastis quod in-

ter me et illam aut placitandi, aut ccmcordiam fa-

ciendi respectum iisque ad festivitatem sancti
beati accepistis. »

Ad Epist. CXXIX.
Et F.cclesise noslrx cataneus. Ita quidem prima

editio, quffi lectio exstat in multis manuscriptis,
uno excepto, in quo capitaneus, et nonnullis vide-
tur decurtata dictio, ut ex capilaneas, veteres 11-

brarii effecerint captaneus, unde postea, calaneus.
Sane priscus auclor Romoaldus secundus Salerni-
lanusarchiepiscopuscontinuator libri nondumediti
De vita et moribus omnium principum, qui hodie
servatur in bibliotheca regis Gall.,circa finem libri,

hac vooe usus est : cc Et comitissa de Berthenora
cum Guillelmo de Marliysella, nobili Ferrariensi
cataneo, cum magna multitudine militum et pedi-
tum ad surcursum ejusdem civitatis venieliat. »

Capitaneorum autem nomine qui censerentur, ha-
betur in libris fundorum. Ivonis vero temporejam
Eoclesiffi dolatai regum munificentia,habebant com-
plures vassalos militares.ut indicant verba auotoris

epist. 28, ad Philippum regem,qui jusserat Ivonem
occurrerestipatum manu militari. Sed et epist.1.53,

objieit oomiti Mellentino quia parvipenderet be-
neficium Carnotensis Ecclesioe, quod aliis magnis
viris magnum esse videbatur. Ubi Ijenoficium pro
feudo militari accipi dobet, hcec conjectura est.Alii

acutiores reni melius interprctari poterunt.
Ad Epist. C.XXXl.

Qui ei legilime incardinatus est adulterare. Pal-

maria emendatio duota e tribus manuscriptis, uno
bibliothecae Regiae, altero S. Victoris. tertio S.Ger-
mani. In aliis est.incarnatus, quomodo etiam habet
prima edilio. Cardinales presbyteri erant non tan-

tum in urbe Roma, sed etiam in Cfeteris, quihus
tituli, hoc est paroohife solebant coramendari. In
concilio Neociesariensi cap. 15 : Ul in eodem loco,

nec futuris temporibus baplisteria construanlur, nc:
presbyter constiluatur cardinalis. Hujusce nominis

12
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frequens mentio in epislolis S-Gregoriiprimi papae, A. Cum luce veriiatis reverberabilur. Sic meliores
apud quem cardinalis sacerdosvel pontifexfltjlib.i,

epist. 78 et 79. Item oardinalis presbyter constitu-
tus ab episcopo, lib. ii,cap. 9, et lib. vii, epist. 71,
et lib. VIII, epist. 3, et lib. x, epist. 34. Presbyter
quoque dicitur incardinatus, cum est ordinatus,
lib. II, epist. 25. Apud eumdem incardinalionis
mentio flt. lib. i, epist. 81 : Si a decessore luo non
est faclus presbyler cardinalis, abstinendum ah ejus

incardinatione. Vulgataj editiones Gratiani corrupe-
rant id verbi in cap. Frate?milalem., dist. 71, ubi
referuntur verbadicti Gregorii ad Fortunatum epi-
scopum Neapolitanuni, lib. v, epit. 111 : A nobis
petiisse recolimus, ut Graiianum Ecclesix Venefranx
diaconum tux concederemus Ecclesias cardinandum.
Alii substituerant : Ecclesix ordinandum. Idem in